Тульская область
 муниципальное образование
Каменецкое Узловского района

	Собрание депутатов
2-го созыва

	Решение

	от 25 февраля 2022 года
	                                  № 49-149

О внесении изменений в Устав муниципального образования Каменецкое Узловского района

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с учетом предложений, высказанных участниками публичных слушаний, на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Каменецкое Узловского района следующие изменения:

 1. Часть 7 статьи 34 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]       «7. Глава муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».

          2. Абзац 2 части 4 статьи 32 исключить.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение подлежит обнародованию на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района 		           	                    Ш.Т. Айзятов